bancos, cuentas por cobrar y pagar. 

c. Depreciación 

Para el cálculo de la depreciación de los bienes los porcentajes están sujetos de 
acuerdo a la vida útil de cada bien, utilizándose el método de línea recta. 

NOTA 3: ACTIVO DISPONIBLE.- esta cuenta mantiene un saldo de $ 6.516,09 
(SEIS MIL QUINIENTOS DIECISÉIS CON 19/100 DÓLARES AMERICANOS), los 
mismos que corresponden a caja, caja chica, banco los mismos que se detallaran 
a continuación. 

CUENTA VALOR 
CAJA $ 1.282,09 
CAJA CHICA $ 31,83 
BANCO PRODUBANCO $ 5.202,17  
TOTAL $ 6.516,09  

NOTA 4: ACTIVO EXIGIBLE.- consta de la cuenta del anticipo impuesta  a la 
renta la misma que mantiene un valor de $ 20,24 (VEINTE CON 24/100 
DÓLARES AMERICANOS). 

NOTA 5: ACTIVO FIJO.- esta cuenta mantiene un saldo de $ 1.525,59 (MIL 
QUINIENTOS VEINTE Y CINCO CON 59/ DOLARES AMERICANOS), los mismos 
que se detallan a continuación. 

CUENTA VALOR 

MUEBLES Y ENSERES $ 853,39  

EQUIPO DE COMPUTO Y SOFTWARE $ 911,32  

EQUIPO DE OFICINA $ 102,50  

(-) DEPREIACIONES ($ 341,62) 

TOTAL $ 1.525,59  

NOTA 6:

[...]

accionistas las mismas que dan un total de $ 573,06 (QUINIENTOS SETENTA 
YTRS CON 66/100 DÓLARES AMERICANOS). 

NOTA 8: PATRIMONIO.- en la presente cuenta se encuentra capital suscrito 
pagado, aporte futuras capitalizaciones, utilidad del ejercicio y pérdidas 
acumuladas las mismas que mantiene un saldo de $ 5423,09 (CINCO MIL 
CUATROCIENTOS VEINTE Y TRES CON 09/100 DÓLARES AMERICANOS), los 
mismos que se detallan a continuación. 

CUENTA VALOR TOTAL 

CAPITAL   
$ 
5.423,09 

Capital Social Suscrito  $ 800,00   
FUTURAS 
CAPITALIZACIONES   

Aporte futuras 
capitalizaciones $ 700,11   

UTILIDADES